aug. Pur non est aliter deputanda quam filia

Svir et vxor non iam duo sed vna
 caro sunt non est aliter nurus depu-
 tanda quam filia. **¶ Item greg. papa episco-
 pis gallie vsq; ad septimum gradum pro-**

genie sua vnaqueque seruare oportet

Drogemie sua vnaqueque vsq; ad sep-
 timam seruare decernimus generati-
 onem et quod diu se agnoscat affinitate pro-
 pinquos ad coniugale copulam accedere dene-
 gamus. quod si fecerit separetur. **¶ Item nico-
 laus papa amaleuitane sedis suffraganeus**

De sanguinitate sua. **¶ De eodem
 nullus vxorem ducat vsq; per gene-
 ratorem septimam vel quousque parentela co-
 gnosci poterit. Laicus vero vxorem simul et
 concubina huius non concubet ecclesie. **¶ Item ex
 concilio guarinacensi. Quousque inter ali-****

quos cognatio recordatur in memoria retine-

In copulatione sibi iuicem non copulentur
 fidelium generatio numerum non diffi-
 nimus. sed statuimus ut nulli liceat christiano
 de propria sanguinitate seu cognatione ac-
 cipere vxorem vsq; dum generatio recorda-
 tur aut cognoscitur a memoria retine-
 tur. **¶ Item ex concilio lugdunensi. Ex propin-
 quitate sui sanguinis vsq; in septimum gra-**

du. Vlli ex primo gradu nullus ducat vxorem

Dpropinquitate sui sanguinis vsq; ad se-
 ptimum gradum vxores ducat. neque sine bene-
 dictione sacerdotis. Qui autem nupturum erunt
 a sacerdote benedicti nubere audeant nec
 aliter presumant. **¶ Premissis autem quibus
 que prohibetur a coniugatione sanguineorum
 vsq; in septimam generationem. **¶ Sed ob-
 icit illud gregori ad augustinum anglo-
 rum episcopi. Anglicis permittitur ut quarta****

vel quinta generatione copulentur

Queda lex romana permittit ut siue
 fratris et sororis seu duorum fratrum ger-
 manorum seu duarum sororum filii et filia mi-
 sceantur. sed expresse didicimus ex tali con-
 iugio sobole non posse succrescere. unde ne-
 cesse est ut quarta vel quinta generatio fide-

liu licenter sibi coniungant. **¶ Sed itez huius
 limus pater gregori post multum tempo-
 ris a felice mesane ciuitatis sicilie presule
 requisitus. vtz augustino scripserit ut an-
 gloz quarta generatio contracta matri-
 monia minime soluerent in cetera tale
 ratione reddidit. **¶ Quod scripsi augu-
 stino angloz episcopo alino videlicet ut re-
 cordaris tuo. ipse etiam angloz gregori qui nu-
 per ad fide venerat ne a bono quod acceperat
 metuendo austeriora recederet specia-
 liter et non generaliter me certissime scri-
 psisse cognoscas. unde et michi omnis ro-
 mana ciuitas existit testis. **¶ Nec ea inten-
 tione h. eis scripsi mandata ut postquam fir-
 ma radice in fide fuerint solidati. si infra
 propria sanguinitate inuenti fuerint non se-
 parentur. aut infra affinitatis linea id est
 vsq; ad septimam generationem coniungantur. sed
 quod adhuc illis neophitis existentibus eis
 primo illicita sentire et eos h. bis ac ex-
 plis instruere oportet. **¶ Na iuxta apostolum qui
 ait. lac dedi vobis potum non escam. Illis
 modo non posteris ut profixum est tempus tenen-
 da indulgimus ne bonum quod infirma radi-
 ce plantatum erat exureret. sed aliquantulum
 firmaret et vsq; ad perfectionem custodi-
 ret. **¶ Itez obicit illud gabilonensis concilii.**********

In quinta vel sexta generatione nullus am-

plius copuletur coniugio

Qontra dicitur plus copuletur coniugio
 mus in quarta vel quinta vel in sexta ge-
 neratione nullus amplius in coniugio copuletur
 vbi autem post interdictum fecerit inuen-
 tum separatur. **¶ Hac autem dum in sexta
 generatione coniugium intercedit in septima
 permitti videtur. sed gradus cognationis sunt
 quosdam varie deputant. alii namque primum in
 primo gradu filios in secundo ponunt. alii primum
 gradum filios appellant. negantes gradum
 cognationis inter patrem et filium esse. cum vna
 caro parentis patris et filius. Auctoritates er-
 go que sanguinitatis cautelam vsq; in septi-
 mum gradum prohibent. primum ponunt in primo gra-
 du. Illi vero qui vsq; ad sextum gradum prohi-
 bent primum gradum filios appellant. atque ita
 fit ut eadem persone sunt hanc diuersitatem
 inueniantur in sexto vel septimo gradu
**¶ Item illud fabiani quo affines in quinta
 ta generatione copulari iubentur videtur esse
 contrarium illi decreto iulij pape. Sicut non li-
 cet vlli christiano de sua sanguinitate vx-
 orem ducere sic etiam non licet de sanguinitate
 vxoris sue coniugem ducere propter carnis
 unitatem. Similiter etiam inuenitur contrarium
 illi capitulo gregori. **¶ Nec ea qua aliquis ex
 propria sanguinitate habuerit coniugem et
 sed illud fabiani intelligendum est de duabus
 personis inter se affinitate coniugatis. ut siue
 vxores duorum fratrum. si contingit vna earum
 alicui in matrimonio copulari per mortem
 eius vni non poterit affinem superstitem******

in coniugem ducere nisi in quinto gradu affinitatis inueniantur. vñ qui nouerã alicui⁹ in vxorẽ duxerit post mortẽ ei⁹ vxorẽ p̄uigmi ducẽ nõ poterit. Idem etiã iulij⁹ papa alibi ait. Relictam osanguineorũ vxoris sue non ait osanguineam vxoris sue sed relictam osanguineorũ vxoris vsq; in quartã generationem nullus ducat vxorem. ¶ Dascalis vero papa sedus scribẽs regino ep̄o. terciũ genus affinitatis assignat cuius copula non vltra secundum gradum inuenitur prohibita. Ait enim.

Duorũ consobrinorũ coniuges vni et eidem nubere non possunt.

Duo duorũ consobrinorũ re non possunt. Coniuges quibus diuersis temporibus viro vni altera post alterius obitũ nubere ipsa preter auctoritatem canonicã publice honestatis iusticia contradicit et nouit prudentia tua quia ita ab vxoris ficut a viri consanguineis abstinendum est. ¶ Illud autem grez et iulij intelligitur de consanguinitate viri vel vxoris vt post mortẽ alicuius eorum nulli de agnatione defuncti viri supstes. matrimonio copuletur. ¶ Demonstratum est vsq; ad quẽ gradum quisq; a propria consanguinitate vel cognatione sue vxoris abstinere debeat. **¶ III**

Quod queritur quare vsq; ad sextum gradum consanguinitatis coniunctio prohibetur. ¶ De hijs ita scribit isidor⁹ ethimologiarum libro. xi. capitulo. vi.

Quare vsq; ad. vii. gradũ consanguinitas obseruetur

Consanguinitas dũ se paulatim paginam ordinibus dirimens vsq; ad vltimũ gradum se subtraxerit et proximitas esse desinit. tunc primum lex in matrimonij vinculum eam recipiet et quodammodo reuocabit fugientẽ consanguinitatem. Ideo autẽ vsq; ad sextũ gradum generis consanguinitas statuta ẽ. vt sic sex etatibus mundi generatõ recordatur et hominis status finitur. ita proximitas generis tot gradibus terminetur. **¶ V**

De gradibus vero consanguinitatis quomodo computandi sunt. beat⁹ isidorus sic loquitur. *Quomodo dirimunt cognationis*

Series consanguinitatis sex gradibus h̄ modo dirimit. filius et filia quod est frater et soror sit ipse truncus. illis seorsum seũctis. ex radice illius trunci egrediuntur isti ramusculi. nepos et neptis primus. pronepos et proneptis secundus. abnepos abneptis tercius. adnepos et adneptis quartus. trinepos et trinepotis quintus. trinepotis nepos et trinepotis neptis sextus. ¶ Item alexander secundus neapolitanus clericis. et omnibus ep̄is atq; iudicibus per italiam constitutis scribit de huiusmodi ita dicens. *Quid computandi sunt consanguinitatis gradus.*

Ad sedem aplicã perlata est questio nouiter exorta de gradibus consanguinitatis. quã quidam legum et canonum impiti excitates eodem proximitatis gradus ostra sacros canones et ecclesiasticum morẽ numerare nituntur. nouo et inaudito errore affirmantes qd germani fratres vel sorores inter se sint in secũda generatõe. filij eorũ et filie in quarta. nepotes vel neptes eorũ in sexta. tali qd modo progeniem computantes. et in huius-

modi sexto gradu eã terminantes dicunt dantepe viros ac mulieres inter se posse nupcialia iura contrahere et ad huiusmodi pphanũ errorem firmandũ in argumentum assumunt seculares leges q̄s iustinianus impator promulgauit de successiõibus consanguineorum quibus confisi ostẽdere moluntur. fratres in secundo gradu esse numerandos. filios eorum in quarto. nepotes et neptes in sexto serie genealogie terminantes numerationẽ sanctorũ patrum et antiquã ecclesie computationem ad nos vsq; pductam pueris quadam calliditate disturbare nituntur. Nos vero deo annuente hãc questionem discutere curauimus in synodo habita in lateranensi consistorio conuocatis ad hoc opus ep̄iscopis et clericis atq; iudicibus diuersarũ prouinciarũ. demiq; diu ventilatis legibus et sacris canonibus distinde inuenimus ob aliam atq; aliã causam. alterã legũ fieri alterã canonũ opuratõ. In legibus siquidẽ ob nichil aliud ipsa graduũ mentio facta ẽ nisi vt hereditas vel successio ab vna ad alterã personam inter consanguineos deferatur. In canonibus vero ob hoc progenies computatur vt aperte monstrẽt vsq; ad quorã generatõ a consanguineorũ nuptijs sit abstinendũ. Ibi prescribitur vt hereditas proximis modo legitimo conferatur. h̄ vero vt rite et canonicẽ inter fideles nupcie celebrentur. in legibus distinde non numeratur gradus nisi vsq; ad sextũ gradum. in canonibus vero vsq; ad septimam distinguuntur generatões. Hac igitur de causa quia hereditates nequeunt vltra deferri nisi de vna ad alterã personã. idcirco curauit secularis impator in singulis personis singulos proficere gradus. qz vero nuptie sine duabus nõ possunt fieri personis. ideo sacri canones duas in vno gradu constituere personas. Vtramq; tñ computationem si attente et subtiliter p̄specta fuerit idem sensisse. et eandem in eis sententiam esse atq; ad eundẽ terminũ uenire manifestissimum erit. Iustinian⁹ namq; vsq; ad quẽ gradum consanguinitas ipsa p̄duret in suis legibus non diffiniuit. canones vero vltra septimam nullam numerat generatõnem. Sexto quippe gradu determinato in ipis legibus submittit impator hactenus ostendisse sufficiat quem admodum consanguinitatis gradus numeret. Namq; ex hijs palam erit intelligere quemadmodum vltiores gradus numerare debeamus. Generata quippe persona gradum adicit. Ecce in hijs verbis aperte ostẽditur tales gradus quales isti computat nõ tñ vsq; ad sextũ. verum etiam vltra numerare debere. Quippe cũ vltra sextũ vltiores gradus numerandos esse decernat. vbi enim vltiores nominat gradus apte iudicat non sex tantummodo esse gradus. sed sex finitis ad huc alios numerandos. nec mirum cũ in p̄cedentibus ipse firmauerit impator decimum etiã gradũ. quod dicendo non esse tantummodo sex luce clarius ofiteẽt. Idcirco ergo euigilent et acies mentis intendant si possint quos hactenus istiusmodi pertulit error. Eminuero vbi secundum leges inter agnatos vel cognatos defertur successio consanguineos esse nõ dubius est. Neq; enim sibi succederent nisi inter se teste